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Pierwszy lek na bazie marihuany zaaprobował
resort zdrowia we Francji
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Francuskie ministerstwo zdrowia zezwoliło
w czwartek na dopuszczenie do sprzedaży doustnego sprayu na bazie konopi indyjskich,
który ma przynieść ulgę osobom cierpiącym na stwardnienie rozsiane.

Jak wyjaśnia AFP, Francja jest jednym z ostatnich krajów europejskich, w którym nie można było
przepisywać tego leku ze względu na przepisy zabraniające stosowania preparatów na bazie konopi
indyjskich.

Doustny spray będzie stosowany u "pewnych pacjentów dotkniętych stwardnieniem rozsianym, by
przynieść ulgę w wypadku intensywnych przykurczów, odpornych na inne formy terapii" -
poinformował resort zdrowia.

Leczenie tym preparatem będzie mógł zalecić neurolog albo szpitalny rehabilitant. Lek wejdzie na
francuski rynek "najwcześniej w 2015 roku" - poinformowało laboratorium Almirall, które będzie
dystrybutorem leku, produkowanego przez brytyjską firmę GW Pharmaceuticals.

Principe Actif, stowarzyszenie promujące medyczne zastosowania marihuany, skrytykowało decyzję
resortu ograniczającą zastosowanie leku do dolegliwości związanych ze stwardnieniem rozsianym.
W Kanadzie preparat ten stosowany jest również u osób cierpiących z powodu "zaawansowanego
raka" - poinformowało Principe.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/20363.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
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nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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